MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 67/2025 - CLS (10.42)

 23205.007344/2025-13Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 24 de março de 2025.

Designa a Comissão Eleitoral Local (CEL) do Campus Laranjeiras do Sul para escolha dos
representantes dos segmentos da comunidade universitária no Conselho Universitário
(CONSUNI), mandato 2025-2027

O Diretor do Campus Laranjeiras do Sul da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

a. A Resolução nº 016/2012-CONSUNI (alterada pela
RESOLUÇÃO Nº 18/CONSUNI/UFFS/2015; pela RESOLUÇÃO Nº 73/CONSUNI/; UFFS/2021
e pela RESOLUÇÃO Nº 132/CONSUNI/UFFS/2023);

      b. O Ofício-Circular nº 01/2025 - SECOC de 11 de fevereiro de 2025 (Nº do Protocolo:
23205.003050/2025-12);

c. A indicação dos integrantes da Comissão Eleitoral Local (CEL) do Campus Laranjeiras do
Sul, na 2ª Sessão Ordinária de 2025 do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, realizada em
18 de março de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição da Comissão Eleitoral Local (CEL) do Campus Laranjeiras do
Sul para escolha dos representantes dos segmentos da comunidade universitária no Conselho
Universitário (CONSUNI), mandato 2025-2027, conforme segue:

TITULARES REPRESENTAÇÃO SIAPE/MATRÍCULA

Wanderson Gonçalves
Wanzeller

Docente 1655030

Antônio Carlos da Silva Ávila Técnico-administrativo em
educação

1854891

 Jhenifer Regina Joay Discente 20240007273

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consuni/2015-0018
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consuni/2021-0073
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consuni/2023-0132

SUPLENTES REPRESENTAÇÃO SIAPE/MATRÍCULA

Yasmine Miguel Serafini
Micheletto

Docente 3083396

Marize Helena da Rosa Vendler Técnico-administrativo em
educação

1829715

Maria Vitória Pompei Ribeiro Discente 20250006832

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 2º

(Assinado digitalmente em 26/03/2025 10:10)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 67 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 24/03/2025 94c7f46be8

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf